
 

REP. DRD  n.  2632 / 2016 
 
PROT.  153535 
 

IL DIRETTORE 
 
richiamato lo Statuto di Ateneo; 
 
richiamata la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 
 
richiamato il D. lgs n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare sull’organizzazione e gestione delle risorse umane; 
 
richiamato il CCNL del personale del comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008; 
 
richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”; 
 
vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 552/31810 del 29.09.2016 di “Approvazione delle Linee 
Generali di Organizzazione dell’Ateneo” – “Presa d’atto del Funzionigramma di Ateneo” – “Presa d’atto dei Criteri 
Generali di Conferimento” di incarichi e funzioni; 
 
visto il Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 2630/2016, prot. n. 153507 del 30.09.2016, di emanazione delle succitate 
“Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo” che entreranno in vigore, in applicazione sperimentale, a decorrere 
dal 1° gennaio 2017; 
 
visto il Decreto Direttoriale Rep. D.R.D. n. 2631/2016, prot. n. 153529 del 30.09.2016, di approvazione del 
“Funzionigramma di Ateneo”; 
 
rilevato l’avvenuto espletamento delle procedure di informazione e consultazione nei confronti delle OO.SS., della 
R.S.U., del Comitato Unico di Garanzia e del Consiglio del Personale Tecnico-Amministrativo; 
 
ritenuto di dover adottare i “Criteri Generali di Conferimento” di incarichi e funzioni al personale tecnico 
amministrativo”, documento attuativo delle suddette “Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo”; 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui alle premesse, parte integrante del presente atto, sono approvati e adottati i seguenti 
“Criteri Generali di Conferimento” di incarichi e funzioni al personale tecnico amministrativo, che costituiscono 
documento attuativo delle “Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo”, emanate con Decreto Rettorale Rep. 
D.R.D. n. 2630/2016, prot. n. 153507 del 30.09.2016. 
 
Parma, 30 settembre 2016 
 
 

F.to   IL DIRETTORE GENERALE 
Silvana Ablondi 
 
 
 
 
 

U.O.R. Area Dirigenziale Personale e Organizzazione  Dott. Gianluigi Michelini 
R.P.A. U.O.C. Programmazione, Organizzazione, Sviluppo e Produttività  Dott. Stefano Ollari 
 


